Ви, о сени преблажене,
Поврх Српства што лебдите,
Покрај раје погажене,
Стан'те, да је соколите!

3.

Дајте нама ви, о славни,
Растуреним у час ови,
Успоменом дела давни' —
Да се веза нам обнови!

4.

Верујући у вас, врли,
На растанку данас ево —
Србин опет наду грли,
Сну верује, што га снев'о!

НЕНАД.

У Руми, 16. (28.) Априла 1889.

Средишњи одбор за видовданску прославу:

Јован А. Ђуричић.

НАСТАВНИ ПЛАН ЗА УЧЕЊЕ МАЂАРСКОГ ЈЕЗИКА

у српским нар. вероисповедним школама у краљевини Угарској.

(Као допуна наставног плана — изданог од народног цркв. Школског Савета
6. (18) Јулија 1878. број 31.).

(Свршетак.)

III.

и у најстаријим разредима уз свако србско наименовање дотичних места, река, жупаније итд. научити децу, како се и мађарски та места, реке и жупаније зову и тиме ће такође доста допринети, да се ученици у мађарском језику што боље вежбају.

Из седнице србског православног нар. цркв. Шкоског Савета — држане у Ср. Карловцима 19. (31.) Августа 1888.

МИНИСТАРСКИ ИЗВЕШТАЈ О СТАЊУ ШКОЛА У УГАРСКОЈ ГОДИНЕ 1886/7.

(Наставак)

Виших народних школа било је 74 и то 21 за мушке и 53 за женске. У овим школама учило је 755 мушких и 2011 женских, свега 2766 ученика. У овим школама радио је 301 учитељ; од ових су 236 са дипломом, међу њима 159 мушких и 142 женске.

Ко би на том банкету хтео учествовати, нека изволи ту намеру своју изјавити најдуже до 16. (28.) Маја о. г. секретару „Матице Српске“ и члану „Кишфалудијевог друштва“ г. А. Хаџићу, а на адресу: **Buda-pest, Tököly-intézet. Zöldfa-utca 25. szám.**

У Будимпешти, 5. (17.) Маја 1889.

Председништво „Кишфалудијевог друштва.“

ПОЗИВ НА СРПСКИ НАРОД.

У селу Кнезу у тамисградској жупанији, где су негда сѐми Срби становали и леу цркву и школу имали, у коју су по хришћанској љубави и једноверну браћу романе пустили, сада је број Срба спао на 150 душа, а Романи се јако умножили ове године Србе изцркве и школе истисли.